

# Weinhaus Witter

Stammhaus gegründet 1859

Maximilianstraße 29 ~ D-67433 Neustadt a. d. Weinstraße ~ [www.witterwein.de](http://www.witterwein.de)

Telefon: 0 63 21 / 38 54 64 ~ Fax: 20 68 ~ Mail: [kellerei@witterwein.de](mailto:kellerei@witterwein.de)

## Preisliste 2020

Inhaber: Frederik Johannes Witter

Alle Preise ab Kellerei Neustadt/Weinstr. einschließlich Glas, Verpackung und zuzügl. Versandkosten. 5% Rabatt bei einer Bestellung ab 120 Flaschen an eine Adresse. Die Leistung erfolgt gem. § 19 UStG umsatzsteuerfrei.

### Unsere Weißweine

#### **Mundige, erfrischende Qualitätsweine mit Schraubverschluss zum Essen und zur täglichen Trinkvergnülichkeit**

Wein-Nr.			EUR
1701	2017er	Gimmeldinger Meerspinne Müller-Thurgau Kabinett <u>trocken</u> lebendig, süffig 86 Oe / 12,5 % vol / 1,0 RZ / 5,8 S	1,0 l 6,20
1903	2019er	Neustadter Mönchgarten Riesling Kabinett <u>trocken</u> reife, anregende Rieslingfrucht 94 Oe / 12,0 % vol / 7,6 RZ / 7,5 S	1,0 l 6,90

#### **Blumig, würzige Prädikatsweine zum abendlichen Genuss oder Besuch weinverständiger Gäste mit Naturkork**

1204	2012er	Diedesfelder Johanniskirchel Silvaner Kabinett leicht, duftig, mild 80 Oe / 10,0 % vol / 28,2 RZ / 6,3 S	0,75 l 6,25 (8,33/Ltr.)
1528	2015er	Neustadter Grain Weißburgunder Kabinett <u>halbtrocken</u> anregend, fruchtig 90 Oe / 12,5 % vol / 8,8 RZ / 4,9 S	0,75 l 7,40 (9,87/Ltr.)
1813	2018er	Neustadter Grain Weißburgunder Kabinett <u>trocken</u> frische, feinfruchtige Burgunder-Note 81 Oe / 11,5 % vol / 5,7 RZ / 5,6 S	0,75 l 7,50 (10,00/Ltr.)
1215	2012er	Wachenheimer Gerümpel Riesling Kabinett <u>feinherb</u> vollmundiger, finessreicher Riesling 94 Oe / 11,5 % vol / 25,5 RZ / 6,4 S	0,75 l 7,40 (9,87/Ltr.)
1412	2014er	Forster Pechstein Riesling Kabinett <u>halbtrocken</u> rassiger, nachhaltiger Riesling 89 Oe / 12,0 % vol / 10,8 RZ / 7,8 S	0,75 l 7,95 (10,60/Ltr.)
1812	2018er	Forster Pechstein Riesling Kabinett <u>trocken</u> extravagant rassiger, duftiger Riesling 88 Oe / 11,5 % vol / 6,7 RZ / 7,0 S	0,75 l 8,95 (11,93/Ltr.)

1714	2017er	Deidesheimer Kieselberg Riesling Kabinett <u>trocken</u> eleganter, mineralischer Riesling 89 Oe / 12,0 % vol / 7,2 RZ / 8,1 S	0,75 l 8,90 (11,87/Ltr.)
------	--------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------

#### **Vornehme, finessfruchtige Spätlesen für besondere Gelegenheiten und zu ehrende Freunde mit Naturkork**

Wein-Nr.			EUR
1210	2012er	Neustadter Mönchgarten Riesling Spätlese leichte, vollreife Rieslingfrucht 95 Oe / 10,0 % vol / 40,3 RZ / 7,4 S	0,75 l 7,15 (9,53/Ltr.)
1610	2016er	Neustadter Mönchgarten Riesling Spätlese <u>trocken</u> frisches, fruchtiges Rieslingspiel 92 Oe / 13,0 % vol / 8,5 RZ / 8,0 S	0,75 l 7,25 (9,67/Ltr.)
1720	2017er	Ruppertsberger Reiter Gewürztraminer Spätlese würzig, schaltvolle Traminerfinesse 97 Oe / 10,5 % vol / 46,8 RZ / 7,5 S	0,75 l 13,50 (18,00/Ltr.)
1527	2015er	Forster Ungeheuer Riesling Spätlese elegante, lockende Rieslingsüße 102 Oe / 10,0 % vol / 65,5 RZ / 8,6 S	0,75 l 13,70 (18,27/Ltr.)

#### **Unsere Schatzkammer - Raritäten für außergewöhnliche Ereignisse und mit jahrzehntelangem Lagerpotential selbstverständlich mit Naturkork**

2923	2009er	Forster Kirchenstück Riesling Auslese elegante, finessreiche, nachhaltige Rieslingfinesse Güterkammerpreis der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz 110 Oe / 10,0 % vol / 87,2 RZ / 8,3 S	0,5 l 14,00 (28,00/Ltr.)
1523	2015er	Forster Kirchenstück Riesling Auslese hochstehende, edelsüßere Rieslingsspitze Gutsabfüllung durch Eugen Müller, Forst Güterkammerpreis der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz 9,5 % vol / 80,7 RZ / 8,4 S	0,5 l 16,50 (33,00/Ltr.)

## Unsere Weißherbst und Rotweine

in der 1,0 l Flasche mit Schraubverschluss für den alltäglichen Trinkgenuß

Wein-Nr. EUR

1930 2019er Hambacher Rebstöckl 1,0 l 5,45  
Portugieser Weißherbst QbA  
frische, spielende Frucht  
70 Oe / 11,0 % vol / 25,1 RZ / 6,8 S

1931 2019er Hambacher Rebstöckl 1,0 l 5,45  
Portugieser Weißherbst QbA  
fruchtig, viel Art 73  
Oe / 11,5 % vol / 24,2 RZ / 4,9 S

in der 0,75 l Flasche mit Naturkork zum langjährigen Genießen

1332 2013er Dornfelder Rotwein QbA 0,75 l 6,30  
Traditioneller Ausbau trocken (8,40/Ltr.)  
charakteristische, ausdrucksvolle Fülle  
Oe / 12,5 % vol / 5,9 RZ / 5,5 S

1825 2018er Neustadter Mönchgarten 0,75 l 8,70  
Spätburgunder Rotwein Spätlese trocken (11,60/Ltr.)  
reife, harmonische Frucht, feines Bukett  
im Eichenvin gereift  
Oe / 12,5 % vol / 6,6 RZ / 5,0 S

## Unser Sekt

Flaschengärung mit Naturkork

Wein-Nr. EUR

6018 „WITTER PRIVAT“ 0,75 l 8,50  
Cuvee 2018, sec (11,33/Ltr.)  
feinperlig, lockend, wenig 0,2 l 2,70  
13,0 % vol / 21,1 RZ / 6,1 S (13,50/Ltr.)

## Traubensäfte

alkoholfrei, mit Schraubverschluss

800 Pfälzer Traubensaft weiß 0,75 l 3,50  
Nährstoffgehalt, feinfruchtig (4,67/Ltr.)  
Gutsabfüllung Weingut Abel, Neustadt-Hambach

850 Villa Heim Traubenperl 0,75 l 4,10  
mit Kohlensäure (5,47/Ltr.)  
Gutsabfüllung in der Neustädter  
Privatektellerei  
Oe / 141,9 RZ / 5,6 S

## Unsere Sortiments-Vorschläge

Als Geschenk haben wir einige bedachtsam ausgewählte Sortimente für Sie zusammengestellt, die wir in stilvollen Präsentkartons für Sie oder Ihre Freunde zum Versand bringen. Selbstverständlich können Sie auch aus unserer Hauptliste nach Belieben eine andere Auswahl treffen. Dafür stehen auch Packungsgrößen wie 1er, 2er 3er, 5er und 6er Präsentkartons zur Verfügung. Bilder der Kartons finden Sie auf unserer Internetseite.

### Die edle Riesling Kollektion

3 Flaschen im Geschenkkarton "Terra"

2012er Wachenheimer Gerümpel  
Riesling Kabinett feinherb  
2014er Forster Pechstein  
Riesling Kabinett halbtrocken  
2017er Deidesheimer Kieselberg  
Riesling Kabinett trocken

Sortiment S 1118 27,50 EUR

### Die reizvolle Sektgeschenk

3 Flaschen im Geschenkkarton "Weinberg"

Sekt „WITTER PRIVAT“  
Cuvee 2018 sec

Sortiment S 3118 28,75 EUR

### Für Liebhaber besonderer Rotweine

3 Flaschen im Geschenkkarton "Impulse"

2019er Hambacher Rebstöckl  
Portugieser Weißherbst QbA  
2013er Dornfelder Rotwein QbA  
Traditioneller Ausbau trocken  
2018er Neustadter Mönchgarten  
Spätburgunder Rotwein Spätlese trocken

Sortiment S 2220 23,70 EUR

### Das Geschenk mit Pfiff

3 Flaschen im Geschenkkarton "Impulse"

2015er Forster Ungeheuer  
Riesling Spätlese  
Sekt „WITTER PRIVAT“  
Cuvee 2018 sec  
2018er Neustadter Mönchgarten  
Spätburgunder Rotwein Spätlese trocken

Sortiment S 4120 34,15 EUR

## Lieferbedingungen

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite. Unsere Weine sind Individualitäten und stehen naturgemäß nicht in jeder Menge zur Verfügung. Daher ist unser Angebot freibleibend entsprechend den Beständen. Sollte ein Wein ausverkauft sein, so werden wir für Sie, sofern nicht anders gewünscht, einen geschmacklich und preislich etwa gleichwertigen Wein auswählen.

**Versandkosten einschließlich MwSt. frei Haus im Inland per DHL – mit Avis per Mail**

Paket mit 3 Fl. 8,45 EUR (2,82 EUR/ Fl.)  
Paket mit 6 Fl. 9,40 EUR (1,57 EUR/ Fl.)  
Paket mit 12 Fl. 10,85 EUR (0,91 EUR/ Fl.)

**Versandkosten ins Ausland auf Anfrage.**

**Wir bitten zu beachten: Die Verpackung beim Versand mit DHL erfolgt im Paket zu 3, 6 oder 12 Flaschen, bei 0,2 l Sekt im 6er Paket zu 12 Flaschen. Bei Speditionsversand immer im Karton zu 6 Flaschen.**

Unsere Sendungen sind gegen Transportschäden versichert. Im Schadensfalle benötigen wir zur Regulierung die Rücksendung des Frachtpapiers mit dem Vermerk des Spediteurs oder von DHL über den Schaden. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Zahlungen erbitten wir innerhalb von 10 Tage nach Erhalt der Rechnung ohne Abzug. Als Erfüllungsort gilt Neustadt an der Weinstraße vereinbart. Mit dieser Liste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

**per Spedition - mit Tel. Avis**

Einen Speditionsversand können wir leider nur noch nach vorheriger Absprache anbieten.